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Pierwsze czytanie -  z Dziejow Apostolskich 10, 34a. 37-43 
 

Wtedy Piotr przemówił w dłuższym wywodzie: «Wiecie, co się działo w całej Judei, 
począwszy od Galilei, po chrzcie, który głosił Jan. Znacie sprawę Jezusa z Nazaretu, 
którego namaścił Bóg Duchem Świętym i mocą. Dlatego że Bóg był z Nim, przeszedł On 
dobrze czyniąc i uzdrawiając wszystkich, którzy byli pod władzą diabła. A my jesteśmy 
świadkami wszystkiego, co zdziałał w ziemi żydowskiej i w Jerozolimie. Jego to zabili, 
zawiesiwszy na drzewie. Bóg wskrzesił Go trzeciego dnia i pozwolił Mu ukazać się nie 
całemu ludowi, ale nam, wybranym uprzednio przez Boga na świadków, którzyśmy z Nim 
jedli i pili po Jego zmartwychwstaniu. On nam rozkazał ogłosić ludowi i dać świadectwo, że 
Bóg ustanowił Go sędzią żywych i umarłych. Wszyscy prorocy świadczą o tym, że każdy, 
kto w Niego wierzy, przez Jego imię otrzymuje odpuszczenie grzechów».   

 

 
Piotr przebywa w Cezarei zwanej Nadmorska, gdzie stacjonuje garnizon wojska rzymskiego. 
Wchodzi do domu Korneliusza, rzymskiego oficera. Kilka dni wczesniej, w Imie Jezusa, 
uzdrowil sparalizowanego Eneasza i wskrzesil Tabite.... 

 

• « Kiedy Piotr odwiedzał wszystkich, przyszedł też do świętych, którzy 
mieszkali w Liddzie. Znalazł tam pewnego człowieka imieniem Eneasz, który 
był sparaliżowany i od ośmiu lat leżał w łóżku. «Eneaszu - powiedział do 
niego Piotr - Jezus Chrystus cię uzdrawia, wstań i zaściel swoje łóżko!» I 
natychmiast wstał. Widzieli go wszyscy mieszkańcy Liddy i Saronu i 
nawrócili się do Pana. Mieszkała też w Jafie pewna uczennica imieniem 



Tabita, co znaczy Gazela. Czyniła ona dużo dobrego i dawała hojne jałmużny. 
Wtedy właśnie zachorowała i umarła. Obmyto ją i położono w izbie na 
piętrze. (…) 

Po usunięciu wszystkich, Piotr upadł na kolana i modlił się. Potem zwrócił się do ciała i rzekł: 
«Tabito, wstań!» A ona otwarła oczy i zobaczywszy Piotra, usiadła. Piotr podał jej rękę 
i podniósł ją. Zawołał świętych i wdowy i ujrzeli ją żywą. Wieść o tym rozeszła się po całej 
Jafie i wielu uwierzyło w Pana. » (Dz 9,32-43) 
 

 

Te dwa cuda utwierdzily Piotra w wierze, ze Jezus Zmartwychwstaly mu towarzyszy, jak 
zapowiedzial i dziala przez niego, ze sprawdzaja sie Jego slowa : 
 
        «Idźcie na cały świat i głoście Ewangelię wszelkiemu stworzeniu! 
Kto uwierzy i przyjmie chrzest, będzie zbawiony; a kto nie uwierzy, będzie potępiony. Tym 
zaś, którzy uwierzą, te znaki towarzyszyć będą: w Imię Moje złe duchy będą wyrzucać, 
nowymi językami mówić będą ; węże brać będą do rąk, i jeśliby co zatrutego wypili, 
nie będzie im szkodzić. Na chorych ręce kłaść będą, i ci odzyskają zdrowie». (Mk 16, 
15-18) 
 

 
« każdy, kto w Niego wierzy, przez Jego imię otrzymuje odpuszczenie grzechów» 
 

– To znaczy, ze kazdy, a nie tylko czlonkowie narodu wybranego, moze zyc w 
Przymierzu z Bogiem... kazdy, kto w Niego uwierzy, moze przyjac Chrzest Swiety... a bedzie 
zbawiony.   
 
Cala przemowa Piotra, ktorą obejmuje dzisiejsze czytanie, ukazuje stan ducha, w jakim byli 
Apostolowie w czasach po Zmartwychwstaniu Jezusa. Byli swiadkami Jego slow i gestow, 
przemowien i uzdrowien. Potrzebowali czasu, by zrozumiec, ze jest On 
Mesjaszem....odkrywali to stopniowo.... i po Zmartwychwstaniu zrozumieli wszystko. Bardzo 
trudny byl dla nich piatek, gdy Jezus z Nazaretu umarl na krzyzu...wszyscy Apostolowie byli 
Zydami, spadkobiercami wiary narodu wybranego, dla ktorych niemozliwym wydaje sie, by 
Bog pozwolil tak traktowac Swego Wyslannika...meka i smierc Jezusa dla Zyda sa znakiem, 
ze Jezus nie mogl byc Mesjaszem... ci, ktorzy uwierzyli w Jego Zmartwychwstanie, 
zrozumieli, ze Bog Go nie opuscil... 
Ale pozostaje im jeszcze wytlumaczyc i zrozumiec dlaczego Jezus musial przejsc droge 
męki i opuszczenia przez wszystkich... Wiekszosc owczesnych Zydow wyobrazala sobie 
Mesjasza jako poteznego krola, ktory przepedzi rzymskiego okupanta. Inni mysleli, ze 
Mesjasz bedzie bardzo waznym kaplanem wywodzacym sie z rodu Leviego. To dlatego 
Apostolowie po Zeslaniu Ducha Swietego, podejmuja sie wytlumaczenia na nowo slow 
prorokow Starego Testamentu i tekstow psalmow. Tylko Duch Swiety mogl natchnac Piotra, 
by wypowiedzial ponizsze slowa : 
     «my jesteśmy świadkami wszystkiego, co zdziałał w ziemi 
żydowskiej i w Jerozolimie. Jego to zabili, zawiesiwszy na drzewie. Bóg wskrzesił Go 
trzeciego dnia i pozwolił Mu ukazać się nie całemu ludowi, ale nam, wybranym uprzednio 
przez Boga na świadków, którzyśmy z Nim jedli i pili po Jego zmartwychwstaniu. On nam 
rozkazał ogłosić ludowi i dać świadectwo, że Bóg ustanowił Go sędzią żywych i 
umarłych. Wszyscy prorocy świadczą o tym, że każdy, kto w Niego wierzy, przez Jego 
imię otrzymuje odpuszczenie grzechów».   
 
 
 



« Znacie sprawę Jezusa z Nazaretu, którego Bóg namaścił Duchem Świętym i mocą. 
Dlatego że Bóg był z Nim, przeszedł On dobrze czyniąc i uzdrawiając wszystkich, którzy 
byli pod władzą diabła. » 
 

 -  Piotr wyraznie podkresla, ze to Bog dziala... w Jezusie i przez Niego... 
 
 
« Bóg namaścił Jezusa z Nazaretu Duchem Świętym i mocą » 
  
- Piotr zrozumial, ze kazdy czlowiek, Zyd czy poganin, dzieki lasce Jezusa moze zostac  
napelnionym sila i moca Ducha Swietego.    
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



 
Psalm 118, 1.2, 16-17, 22-23 

 
Dziękujcie Panu, bo jest dobry, 
bo łaska Jego trwa na wieki. 
Niech mówi dom Izraela: 
«Łaska Jego na wieki». 
 
prawica Pańska wysoko wzniesiona, 
prawica Pańska moc okazuje. 
Nie umrę, lecz będę żył 
i głosił dzieła Pańskie. 
 
Kamień odrzucony przez budujących 
stał się kamieniem węgielnym. 
Stało się to przez Pana: 
cudem jest w oczach naszych. 
 
 
 
 - Psalm 118, podobnie jak pozostale, powstal wiele wiekow przed Chrystusem. Nawiazuje 
do histori narodu wybranego, do histori jego zycia w Przymierzu z Bogiem.   
 
 
« Dziękujcie Panu, bo jest dobry, bo łaska Jego trwa na wieki. » 
 
– Narod wybrany wyznaje, ze milosc i laska Boza sa wieczne. 
– Bog towarzyszy swemu ludowi i wybawia ich z trudnosci i wszelkich form niewoli... 
 
                     * «  Pan jest moją mocą i źródłem męstwa! Jemu zawdzięczam moje ocalenie. 
On Bogiem moim, uwielbiać Go będę, On Bogiem ojca mego, będę Go wywyższał. «  (Wyj 
15,2) 
 
  
« prawica Pańska wysoko wzniesiona, prawica Pańska moc okazuje» 
 
– Jest to nawiazanie do wyzwolenia z Egiptu. 
– Za kazdym razem, gdy narod wybrany wspomina te zdarzenia, gdzie Bog ich wyzwolil, 
robi to aby oddac Mu chwale ale tez i po to, by pamietac...by umacniac swa wiare w 
Opatrznosc Boza. 
– Bog moze przemienic kazdy rodzaj upadku czy smierci w ZYCIE... 
    
 
« Nie umrę, lecz będę żył i głosił dzieła Pańskie. » 
 
– Sa to slowa modlitwy dziekczynienia narodu, ktory otarl sie o smierc... i teraz dziekuje 
Bogu za wyzwolenie. 

– Sa to tez slowa wyznania wiary : pewnosci, ze Bog nigdy nie opusci swego ludu...ze 
cokolwiek sie wydarzy, bedzie « głosił dzieła Pańskie ». 

 
  
 



« Kamień odrzucony przez budujących stał się kamieniem węgielnym. » 
           * « Przeto tak mówi Pan Bóg: «Oto Ja kładę na Syjonie kamień, kamień dobrany, 
węgielny, cenny, do fundamentów założony. Kto wierzy, nie potknie się. I wezmę sobie 
prawo za miarę, a sprawiedliwość za pion». (Iz 28, 16-17) 
 

– Na Dalekim Wschodzie, kamien narozny zwany wegielnym, odgrywal bardzo wazna 
role : wiazal dwie czesci murow, sprzegajac w ten sposob caly budynek. 
 
– Autor psalmu, nawiazujac do slow proroka Izajasza, zapowiada spektakularny zwrot 
w zyciu narodu wybranego , jakiego dokona Bog : na wszystkich wartosciach, ktorymi 
pogardzali źli rzadzacy, Bog wybuduje nowe spoleczenstwo : to z maluczkich i pokornych, 
dotad pogardzanych ludzi, utworzy nowy lud... 
 
– W tradycji zydowskiej psalm 118 jest spiewany jako ostatni w czasie uczty paschalnej, 
ale tez i w inne swieta pielgrzymkowe, glownie w Swieto Namiotow, a dokladnie w czasie 
procesji gdzie jej uczestnicy niosa bukiety galezi palmowych na znak ocalenia. 
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